
COMUNE DI DECIMOMANNU

SINDACO

ORDINANZA DEL SINDACO

Responsabile: Cadeddu Monica

ORDINANZA N.

in data

OGGETTO:

19/01/2026

CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE - CHIUSURA CENTRO COMUNALE DI 
RACCOLTA DEI RIFIUTI (ECOCENTRO) E DIVIETO DI VENDITA SU AREA PUBBLICA 
NEI GIORNI 19 E 20 GENNAIO 2026

 5

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 

 

LA SINDACA 

Visti 

- l’avviso di condizioni metereologiche avverse diramato dalla Direzione Generale della Protezione 

Civile della R.A.S. in data 17.01.2026 in riferimento ai fenomeni d’interesse vento, piogge e temporali 

con inizio dalle ore 18.00 del 18.01.2026 e fino alle ore 18.00 del 21.01.2026; 

- il bollettino di vigilanza meteorologico n. 16/2026 del 17.01.2026 emesso dal Centro Funzionale 

Decentrato - Settore Meteo, per venti forti da sud-est e precipitazioni anche a carattere di rovescio o 

temporale isolato; 

Ritenuto   

necessario, per quanto sopra, adottare idonei provvedimenti a titolo precauzionale a tutela della 

pubblica incolumità e, pertanto, disporre la chiusura del Centro comunale di raccolta dei rifiuti 

(Ecocentro) nei giorni 19 e 20 gennaio 2026;  

Ritenuto altresì 

Per i motivi di cui sopra è fatto divieto agli operatori del commercio su area pubblica in forma  

itinerante di esercitare l’attività nel territorio  comunale nei giorni 19 e 20 gennaio 2026 

Visto 

l’art. 54, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 (T.U.E.L.), a mente del quale “Il sindaco, quale 

ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili e urgenti nel 

rispetto dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che 

minacciano l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana…”; 

ORDINA 

 NEI GIORNI LUNEDÌ 19 E MARTEDÌ 20 GENNAIO 2026, SALVO PROROGA A SEGUITO DI EVENTUALI 

SUCCESSIVE COMUNICAZIONI PER IL PERMANERE DELLO STATO DI ALLERTA, LA CHIUSURA DEL 

CENTRO COMUNALE DI RACCOLTA DEI RIFIUTI (ECOCENTRO) 

 Al Gestore del Servizio di Igiene Urbana, San Germano S.p.A., di dare la massima diffusione del 

presente provvedimento tramite pubblicazione sul sito internet dedicato, sui canali social e mediante 

affissione all’esterno del Centro comunale di raccolta dei rifiuti ubicato nella via Delle Aie  

 È fatto divieto agli operatori del commercio su area pubblica in forma  itinerante di esercitare l’attività 

nel territorio  comunale nei giorni 19 e 20 gennaio 2026 

 

INFORMA 

l’avviso di condizioni meteorologiche avverse e ogni altro documento e/o avviso emesso dal Centro 

Funzionale Decentrato sono consultabili ai seguenti indirizzi web: 

- https://www.sardegnaambiente.it/index.php?xsl=2273&s=20&v=9&nodesc=1&c=7092 



 

 

- Sito istituzionale del Comune di Decimomannu: https://comune.decimomannu.ca.it/it/ 

DEMANDA 

Per l’attuazione della presente ordinanza: 

 agli uffici competenti la massima diffusione del presente provvedimento con ogni mezzo ritenuto 

idoneo per l'informazione al gestore del Parco comunale e alla cittadinanza; 

 al Comando di Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine, il controllo e il rispetto della presente ordinanza 

e delle prescrizioni in essa impartite; 

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo pretorio comunale sul sito dell’amministrazione comunale 

www.comune.decimomannu.ca.it e nella sezione Amministrazione trasparente, con massima diffusione, e 

che copia della stessa sia altresì notificata a: 

- Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cagliari; 

- Comando della Polizia Locale - Sede; 

- Comando Stazione Carabinieri - Decimomannu; 

- Direzione Generale della Protezione Civile della R.A.S.; 

- San Germano S.p.A. - Sede  

- Responsabile V Settore - Sede  

- Agli operatori commerciali 

Decimomannu, 19 gennaio 2026 

LA SINDACA 

Dott.ssa Monica Cadeddu  

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 
82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce quello cartaceo) 


